
UCHWAŁA NR XXX/286/2013
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 27 grudnia 2013 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia 

schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. 
j. Dz. U. z 2012r. poz. 391 ze zm.), Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy i Miasta Witkowo zobowiązany jest do posiadania: 

1) specjalistycznych środków przeznaczonych do chwytania oraz transportowania bezdomnych zwierząt, w tym: 

a) atestowanych urządzeń i środków, przy pomocy których zwierzęta będą wyłapywane lub obezwładniane, 
przy czym stosowane urządzenia i środki nie mogą stwarzać zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, 

b) pojazdu przystosowanego do transportu zwierząt, który powinien posiadać odpowiednią powierzchnię 
i kubaturę umożliwiającą ustawienie klatki, odpowiadającej wielkością średniej wielkości zwierzęcia, 
w sposób uniemożliwiający przesuwanie się klatki w czasie transportu oraz zapewniający prawidłową 
wentylację, zadaszenie i ściany izolowane w celu zabezpieczenia zwierząt przed wpływami 
atmosferycznymi, a także podłogę z odpowiednią nawierzchnią, zapewniającą przyczepność kończyn oraz 
umożliwiającą utrzymanie czystości,

2) możliwości współpracy z lekarzem weterynarii, 

3) tytułu prawnego do miejsca przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem ich do schroniska, 

4) przeszkolonych pracowników obsługujących sprzęt i urządzenia do wyłapywania i obezwładniania zwierząt, 
w tym także szkolenia w zakresie BHP.

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie Gminy i Miasta Witkowo zobowiązany jest do 
posiadania: 

1) ważnej decyzji Powiatowego Lekarza Weterynarii nadającej weterynaryjny numer identyfikacyjny, zgodnie 
z przepisam prawa w tym zakresie, 

2) tytułu prawnego do dysponowania terenem, na którym prowadzone ma być schronisko dla bezdomnych 
zwierząt, 

3) możliwości współpracy z lekarzem weterynarii, 

4) pozwolenia na użytkowanie obiektów budowlanych przeznaczonych do prowadzenia schroniska dla 
bezdomnych zwierząt lub innego stosownego dokumentu wymaganego przepisami prawa budowlanego, 

5) prowadzenia powyższej działalności w miejscu i w sposób spełniający wymogi określone przepisami prawa, 

6) urządzeniami do czasowego przechowywania zwłok zwierzęcych oraz umowę z podmiotami uprawnionymi do 
przewozu zwłok zwierzęcych, utylizacji, prowadzenia grzebowisk lub spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, 

7) umowy na odbiór i zagospodarowanie wszelkich odpadów powstałych podczas prowadzenia działalności 
w zakresie schronisk dla bezdomnych zwierząt.

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy i Miasta Witkowo 
zobowiązany jest do posiadania: 

1) ważnej decyzji Powiatowego Lekarza Wterynarii zezwalającej na wykonywanie działalności w zakresie 
prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, 

Id: TQIOB-YULTG-BEMBD-JSUJW-GVNEI. Uchwalony Strona 1



2) tytułu prawnego do dysponowania terenem, na którym prowadzone mają być grzebowisko i spalarnia zwłok 
zwierzęcych i ich części, 

3) pozwolenia na użytkowanie obiektów budowlanych przeznaczonych do prowadzenia działalności w zakresie 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części lub innego stosownego dokumentu wymaganego 
przepisami prawa budowlanego, w tym decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji 
przedsięzwięcia, 

4) obiektów i środków technicznych niezbędnych do właściwego prowadzenia działalności, w szczególności: 

a) narzędzi i środków technicznych umożliwiających grzebanie zwłok zwierzęcych i ich części, 

b) urządzenia do spalania zwłok zwierzęcych i ich części, które muszą spełniać wymagania określone 
przepisami prawa, 

c) chłodni do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

d) niezbędnych środków do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed ich zagrzebaniem oraz miejsca 
do magazynowania tych środków, 

e) miejsca do magazynowania odpadów powstających w procesie spalania, 

f) środka transportu przystosowanego do przewozu zwłok zwierzęcych i ch części, zgodnie z wymaganiami 
określonymi w przepisach prawa,

5) umowy na odbiór i zagospodarowanie wszelkich odpadów powstałych podczas prowadzenia działalności 
w zakresie grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVII/247/2009 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 20 listopada 2009r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z dnia 15 stycznia 2010r. Nr 10, poz. 321). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta w Witkowie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Bogusław Mołodecki

Id: TQIOB-YULTG-BEMBD-JSUJW-GVNEI. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie
do uchwały Nr XXX/286/2013 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 27 grudnia 2013r. w sprawie określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, 
a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

 Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. 
j. Dz. U. z 2012r. poz. 391 ze zm.) rada gminy określa, w drodze uchwały, wymagania, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni 
zwłok zwierzęcych i ich części. 

 Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: TQIOB-YULTG-BEMBD-JSUJW-GVNEI. Uchwalony Strona 1




